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INFORME SEMANAL 
DE MERCADO GANADERO

REPORTE SEMANAL PRIMIA
Elaborado por AZ Group

Contacto: info@az-group.com.ar
Técnicosa cargo: Francisco Ravetti y Francisco Udaquiola

INVERNADA Y CRIA

INSUMO/PRODUCTO

INTERNACIONAL

Semana 20 del 16/5 al 20/5



370,58
366,84

372,26
360,66

356,28

315,18

332,31
331,18

435,21

413,62

400,62 402,15
413,84

387,04

369,05

360,77

405,94

391,60
385,94

385,97
385,51

363,07

349,04
343,74

300,00

325,00

350,00

375,00

400,00

425,00

450,00

475,00

Terneros -

160 Kg.

Terneros

160-180 Kg.

Terneros

180-200 Kg.

Terneros

200-230 Kg.

Terneras -

150 Kg.

Terneras

150-170 Kg.

Terneras

170-190 Kg.

Terneras

190-210 Kg.

$/kg. Min. $/kg. Max. $/Kg.

$/kg Mín $/kg Máx $/kg % Semanal

  < 160 Kg 370,58 435,21 405,94 -0,56%

  160-180 Kg 366,84 413,62 391,60 -0,56%

  180-200 Kg 372,26 400,62 385,94 0,17%

  200-230 Kg 360,66 402,15 385,97 3,88%

  230-260 Kg 334,43 362,83 348,88 1,41%

  260-300 Kg 306,03 332,54 317,66 -3,65%

  > 300 Kg 251,40 312,40 283,88 -4,12%

  < 150 Kg 356,28 413,84 385,51 1,64%

  150-170 Kg 315,18 387,04 363,07 2,36%

  170-190 Kg 332,31 369,05 349,04 0,78%

  190-210 Kg 331,18 360,77 343,74 0,11%

  210-250 Kg 308,82 323,03 316,94 -4,97%

  250-290 Kg 279,84 296,53 289,33 -9,95%

INVERNADA Y CRIA

Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados en www.entresurcosycorrales.com

PRECIOS MÍNIMOS, MÁXIMOS Y PROMEDIOS
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160-180kg.
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TERNEROS

NOVILLITOS

TERNERAS

VAQUILLONAS

391,60$

-0,56%
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$/kg.

Terneros -160 kg Terneros 160-180 kg

Terneros 180-200 kg Terneros 200-230 kg

Terneros 230-260 kg

PRECIOS INVERNADA Y CRIA

COTIZACIÓN TERNEROS 
MACHO EN $/KG.

COTIZACIÓN TERNEROS EN 

DÓLARES [USD/KG]

COSTO TEÓRICO DE INDIFERENCIA PARA SUMAR KILOS

El costo de indiferencia para pasar de categoría se calcula como la diferencia entre los $/kg de las categorías dividido 

la diferencia de peso en kilogramos entre las mismas categorías. 

¿VENDO AHORA O AVANZO?

Cual es el costo teórico de 

indiferencia para saltar de 

categoría.

C O N S U L T O R A  E N  A G R O N E G O C I O S  D E  L A T A M WWW.AZ-GROUP.COM.AR
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USD/kg.

Ternero 160-180kg. MEP Ternero 160-180kg.

Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados en

www.entresurcosycorrales.com, BNA Y RAVA.

337 $/kg. 386 $/kg. 76, $/kg.
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Novillo/Vaca Nueva Preñada

Novillo/Vq.Gtía.Preñez
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Ternera/Vaca Nueva Preñada

Ternera/Vaq. Gtía Preñez

PRECIOS VIENTRES

COTIZACIÓN VIENTRES PREÑADOS [$/BULTO] COTIZACIÓN VIENTRES PREÑADOS [USD/BULTO]

RELACIÓN TERNERA/VIENTRE PREÑADO RELACIÓN NOVILLO VIENTRE 

PREÑADO

Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados 

en www.entresurcosycorrales.com,  BNA Y RAVA.
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Vaquillonas Preñada MEP
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$/cabeza Vaca Nueva Preñada

Vaquillona Preñada
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$ Maíz FASMaíz/Novillo Maíz Maíz/Novillo
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Insumo/                    
Producto

Ternero/Novillo Liviano Ternero/Novillo

Ternero/Novillo Pesado

RELACIÓN INSUMO/PRODUCTO

1 La relación Ternero/Novi llo expresa cuantos ki los de Novi l lo son necesarios para comprar un ki lo de Ternero.

2 La relación Maíz/Novil lo expresa cuantos ki los de Novi l lo
son necesarios para comprar una tonelada de Maíz.

TERNERO/NOVILLO

TERNERO/
NOVILLO LIVIANO

KG DE 

1 TONELADA DE  
=

C O N S U L T O R A  E N  A G R O N E G O C I O S  D E  L A T A M WWW.AZ-GROUP.COM.AR

4

1,41

1,34



PRECIOS INTERNACIONALES

Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados por el IPCVA y Consorcio ABC.
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USD/kg gancho Argentina Uruguay Brasil Paraguay

USD 5,07

USD 4,09

USD 3,71

USD 5,40

USD 5,05

USD 6,21


